CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 64/22

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo.

Secretário Municipal de Meio Ambiente e Serviços Urbanos, ouvido o Plenário, sejam

envidados esforços visando a construção de abrigo no ponto de ônibus localizado no Bairro

Blumenau, próximo ao Parque Infantil, na Rua Laudia Traudi Demarch.

Justificativa

É essencial a construção de um abrigo para a proteção ao tempo daqueles que

aguardam o transporte escolar na via acima mencionada.

Contando com o apoio dos demais pares na aprovação desta proposição, espera-se a

acolhida da sugestão por parte da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Serviços Urbanos.

Teixeira Soares, 14 de junho de 2022.

Claudinei de Souza